
                                             

 
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 
                                                              D I S P O Z I Ţ I E 
 
privind modificarea sediului secției de votare nr. 319 organizată pe raza localității CEICA 
comuna CEICA județul Bihor 
 
 În conformitate cu: 
- prev. art.20 alin (3) și (5) şi art.21 alin. (5) din Legea nr.208/2015 privind alegerea Senatului și a 
Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității Electorale Permanente; 
- prevederile Hotărârii nr.19/2017 pentru aprobarea Metodologiei de avizare a actualizării delimitării 
secțiilor de votare din țară și a stabilirii sediilor acestora; 
Ținând seama de Avizul conform  nr.693/12.02.2024  emis de Autoritatea Electorală Permanentă; 
Având în vedere Avizul nr. 442146 din 03.01.2024 al Direcției Județene Bihor a Serviciului de 
Telecomunicații Speciale;         
              Raportul nr.407 din 14.02.2024 a sceretarului general al comunei Ceica care solicită emiterea 
unei dispoziții  privind modificarea sediului secției de votare nr. 319 organizată pe raza localității 
CEICA comuna CEICA județul Bihor 
              În baza art.154,155 și 156 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
 
            Primarul comunei CEICA, 

D I S P U N E : 
 
 Art.1. (1) Se modifică sediul secției de votare nr.319, din PRIMARIA COMUNEI CEICA  
nr.67 în noua locație ȘCOALA GIMNAZIALA, nr.1 Ceica,cu sediul în Ceica,nr.240/A întrucât 
Primăria Ceica este în reabilitare energetică pe o perioadă de 1 an, conform fișei tehnice anexate la 
prezenta dispoziție. 
                  (2) Sediul din cadrul ȘCOLII GIMNAZIALE NR.1 CEICA îndeplinește condițiile 
prevăzute de Hotărârea AEP nr. 44/2016 privind setul de condiţii minimale pe care trebuie să le 
îndeplinească locaţiile în care funcţionează secţiile de votare, precum şi dotarea minimală a acestora: 
rampă de acces construită din lemn pentru persoanele cu dizabilități, utilități obligatorii - electricitate, 
apă, încălzire, utilități privind buna funcționare a Sistemului informatic de monitorizare a prezenței la 
vot și de prevenire a votului ilegal – acces la internet  
       Art.2  Prezenta se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Bihor; 
- Autoritatea Electorală Permanentă; 
- Persoanelor autorizate să efectueze operațiunile în Registrul Electoral; 
- Afișare. 

 
          PRIMAR                                                       AVIZ DE LEGALITATE 

 
      ȘOVRE ANA LIVIA                               SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI                        
                                                                                         
                                                                                  DOREL OCTAVIAN GOLDEA 
 
Nr.  49  din 14 februariee  2024 


